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Integrierter Bestandteil des Stromliefervertrages

Preisblatt & Preisblatt für
Nebenleistungen Stromlieferant
Privat Strom Flexi / Profi Strom Flexi

Flexibles Preismodell

Mit diesem indexbezogenen Preismodell werden Marktpreisänderungen entsprechend dem offiziellen Marktpreis

gemäß § 41 Ökostromgesetz (MPÖSG) – veröffentlicht auf www.e-control.at/de/marktteilnehmer/oeko-energie/

Marktpreis - zeitnah an Sie weitergegeben.

Preisanpassungsmodus

Der Energie-Verbrauchspreis netto wird zum Beginn
eines Kalender-Quartals unter Anwendung folgender
Formel (kaufmännisch gerundet auf 2 Nachkomma-
stellen) angepasst. Der Grundpreis bleibt gleich.

P aktuell = P alt × MPÖSG aktuell

MPÖSG alt

P aktuell: Energie-Verbrauchspreis des aktuellen Quartals

P alt:  Energie-Verbrauchspreis des vorherigen Quartals

MPÖSG:  Offizieller Marktpreis gemäß § 41 Ökostromgesetz (MPÖSG)

Grundpreis € / Monat exkl. USt € / Monat inkl. USt

Privat Strom Flexi

Profi Strom Flexi
2,00 2,40

Energiepreis Ct / kWh exkl. USt Ct / kWh inkl. USt

Privat Strom Flexi

Profi Strom Flexi
12,21 14,65

+ Nachtstrom 12,21 14,65

+ Heizstrom Tag 12,21 14,65

+ Heizstrom Nacht 12,21 14,65

✓ 100% erneuerbare Energie

✓ Gesamtrechnung für Energie & Netz

Preisdetails

Preise verstehen sich als reine Energiepreise inklusive

Mehraufwendungen für zugeteilte Ökostromzertifikate,

jedoch ohne Netzgebühren, Zuschläge und Abgaben und

bis zu einem Jahresstromverbrauch von 100.000 kWh.

Liefergebiet ist das Netzgebiet der eww ag.

Das Privat Strom Flexi / Profi Strom Flexi Preismodell ist

börsengebunden, der Tarif ist daher variabel und kann

steigen oder sinken.

Informationen zum Preis / zur Verrechnung

Über die Anpassung des Energie-Verbrauchspreises

anhand des MPÖSG und den sich daraus ergebenen

aktuellen Energie-Verbrauchspreis werden Sie auf

unserer Homepage www.welsstrom.at informiert.

Weiters finden Sie die Quartalspreise auch auf Ihrer

Jahresabrechnung. Dieser Energie-Verbrauchspreis

kommt für das jeweils aktuelle Kalenderquartal zur

Anwendung und wird aliquot für den jeweiligen Energie-

verbrauch im Kalenderquartal gemäß dem vom Netz-

betreiber zugewiesenen synthetischen Lastprofil

verrechnet. Ihr monatlicher Teilzahlungsbetrag wird quar-

talsweise ebenfalls der geänderten Preissituation ange-

passt.

Gültig von 01.04. - 30.06.2025
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Ihre Vorteile

✓ Marktnähe: Ihr Energiepreis wird alle 3 Monate

anhand des offiziellen Marktpreis gemäß § 41

Ökostromgesetz (MPÖSG) neu angepasst.

✓ Unabhängigkeit: Die Veröffentlichung des MPÖSG

erfolgt durch die unabhängige e-Control Austria.

✓ Transparente Abrechnung: Die Quartalspreise sind

auf der Stromrechnung ersichtlich.

✓ Informationen: Auf der Homepage erfolgt jedes

Quartal eine Preisinformation über Ihren aktuellen

für das jeweilige Quartal gültigen Energiepreis.

Entwicklung des Marktpreises
gemäß § 41 Ökostromgesetz (MPÖSG)

Rabatte

Gratisenergietage
1 Gratis-Energietag bei Zahlung mittels Abbuchungsauftrag.

Berechnung
Die Gratis-Energietage beziehen sich auf den Energiepreis und den Grundpreis und werden anhand des tatsächlichen Stromverbrauchs
aller Zählpunkte einer Verbrauchsanlage berechnet. Der verbrauchsabhängige Wert eines Gratis-Energietags ergibt sich aus der Division
des Preises pro Vertragsjahr durch 365 Tage. Im Falle einer vorzeitigen Vertragsauflösung (z.B.: Auszug) wird der Rabatt aliquot berück-
sichtigt. Die Gratis-Energietage werden aliquot in den Teilbeträgen berücksichtigt.
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Beispiel:

P aktuell =
P alt × MPÖSG aktuell

MPÖSG alt

P aktuell = 12,17 ct x
97,59 €

97,30 €
 = 12,21 ct
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Nebenleistungen Stromlieferant
Entgelte für Mahnungen

gemäß Punkt 8.2. Allgemeine Stromlieferbedingungen
€ exkl. USt € inkl. USt

wiederholte Mahnung einer Rechnung (USt.-frei) 1,50 1,50

eingeschriebene Mahnung einer Rechnung (USt.-frei) 5,00 5,00

Entgelte für Zwischenabrechnungen
gemäß Punkt 7.1. Allgemeine Stromlieferbedingungen

€ exkl.USt € inkl.USt

für jede Zwischenabrechnung auf Wunsch des Kunden

(bei Zählerstandbekanntgabe durch den Kunden)
5,00 5,00


